
Informacja o działaniach GOPS. 
 

 

1. POMOC ŻYWNOŚCIOWA 

Gmina Tuchomie uczestniczy w Programie Operacyjnym Pomoc Żywnościowa 2014-2020.  

W związku z powyższym GOPS w Tuchomiu podpisał umowę z Bankiem Żywności w 

Tczewie na okres 2020/2021.  W 2021 r. zostaną przyjęte i rozdysponowane  transze 

żywności dla 363  osób. Kryterium dochodowe wynosi dla osoby samotnej 1542,20 zł, dla 

osoby w rodzinie 1161,60 zł.  

Asortyment żywności jaka jest rozdysponowana: 

Groszek z marchewką, koncentrat pomidorowy, buraczki, powidła, mus jabłkowy, fasolka po 

bretońsku, makaron jajeczny, płatki, ryż, kasza, herbatniki, mleko, ser, szynka drobiowa, 

szynka wieprzowa, pasztet, filet, cukier, miód, olej. 

Żywność będzie rozdysponowana w 3 transzach. Kolejna transza zaplanowana jest na marzec 

b.r. 

 

2. Program „Wspieraj seniora” 

 

Program jest realizowany od 1 stycznia  do 31 marca  2021 r. 

 Mechanizm udzielania pomocy w ramach programu : 

Krok 1. Osoba starsza w wieku 70 lat i więcej, która zdecyduje się pozostać w domu w 

związku z utrzymującym się stanem epidemii dzwoni na ogólnopolską infolinię uruchomioną 

w ramach programu Solidarnościowy Korpus Wsparcia Seniorów - 22 505 11 11 

Krok 2. Osoba przyjmująca zgłoszenie przekazuje prośbę o pomoc do ośrodka pomocy 

społecznej w danej gminie przez system Centralnej Aplikacji Statystycznej. 

Krok 3. Pracownik ośrodka pomocy społecznej kontaktuje się telefonicznie z seniorem, 

weryfikuje zgłoszenie i ustala usługę wsparcia, która ma polegać w szczególności na 

dostarczeniu zakupów, zgodnie ze wskazanym zakresem, obejmujących artykuły 

podstawowej potrzeby, 

w tym artykuły spożywcze, środki higieny osobistej. 

Krok 4. Koszty zakupów pokrywa Senior 

 

Z programu mogą skorzystać osoby starsze po 70 roku życia. W szczególnych przypadkach 

pomoc może być udzielona osobie przed 70. życia. Szczególne sytuacje oznaczają brak 

możliwości zapewnienia niezbędnych potrzeb wynikających ze stanu zdrowia oraz sytuacji 

rodzinnej i społecznej osoby. Ocena stanu sytuacji i udzielenia wsparcia osobie potrzebującej 

należy do decyzji ośrodka pomocy społecznej. Z programu nie mogą korzystać osoby, które 

już otrzymują wsparcie w ramach usług opiekuńczych, czy specjalistycznych usług 



opiekuńczych. Udzielenie pomocy w ramach programu nie zależy od kryterium dochodowego 

ani nie jest przyznawana na drodze administracyjnej. 

W przypadku zgłoszenia się Seniora bezpośrednio do ośrodka pomocy społecznej, jeśli senior 

jest w wieku w wieku 70+ i wymaga wsparcia, taka pomoc jest również  realizowana w 

ramach programu. 

 

 


